ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

комиссии по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству
от «  23  »    марта   2022  года

Заслушав информацию, рассмотрев представленные документы комиссия решила:

1. Направить проект решения О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 24 ноября 2021 года №14-НПА «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  на территории городского округа Спасск-Дальний на 2022 г.»  на рассмотрение и утверждение Думой.
2. Согласовать  изменения в утвержденную постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 26 декабря 2020 года № 645-па  «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории городского округа Спасск-Дальний на 2021-2024 годы»
3. Принять отчет об итогах работы МБУ «Наш город» за 2021 год к сведению. Рекомендовать МБУ «Наш город» провести работу с должниками. Вопрос с задолженностью населения перед МБУ «Наш город» поставить на контроль.
4. Принять отчет об итогах работы МУП «Городской рынок» за 2021 год к сведению. После совместного обсуждения поступило предложение   предоставить для рассмотрения депутатами Думы информацию по дебиторской задолженности. Так же рассмотреть вопрос о принятии в штат юриста для более эффективной работы.
5. Рекомендовать провести индексацию с целью увеличения стоимости платы за пользование жилым помещением. Перезаключить договора. Привести в соответствие  реестр квартир и жильцов. Предоставить  информацию о количестве  заключенных договоров социального найма.
6. В ходе совместного обсуждения комиссия рекомендовала принять информацию к сведению.
7. Принять информацию  о данных  по Фонду капитального ремонта многоквартирных домов Приморского края за 2019год, 2020 год, 2021 год и плановый 2022 год. (плата за капитальный ремонт (процент начислений и процент собираемости в городском округе Спасск-Дальний), сумма задолженности населения городского округа  и Администрации перед Фондом капитального ремонта)
8. Принять информацию о проведении двухмесячника по благоустройству, и санитарной очистке и озеленению  территории городского округа Спасск-Дальний.

Председатель комиссии                                                                             О. Г. Федченко

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]